
a 
W MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 	 11 Universidade Federal de Ouro Preto  

Secretaria dos órgãos Colegiados 	 t211 

RESOLUÇÃO CEPE N° 6.443 

Resolve sobre recursos de desligamento 
para cursos em modalidade presencial. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 352a  reunião ordinária, realizada em 06 de novembro de 2015, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando os pareceres dos respectivos Colegiados de Curso e da 
comissão especial, constituída pela Resolução CEPE n.° 6.072, cujo mandato foi 
prorrogado pela Resolução CEPE n.° 6.227, que analisaram estes recursos, 

RESOLVE: 

Dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo 
relacionados, contra decisão do Reitor, que lhes determinou o desligamento dos seus 
respectivos cursos, modalidade presencial. 

Aluno Curso Matrícula Requerimento 

Mário de Deus Viana Júnior Ciências Biológicas - 

Licenciatura  
14.2.4499 2.04512015 

Maitê Cristina de Almeida 
Seab ra  

Ciências Econômicas 12.2.3721 2.17212015 

André 	Luís 	Robine 	de 
Souza 

Engenharia Civil 13.2.1594 2.06712015 

Isadora dos Santos Carrijo Engenharia Civil 12.2.1094 2.12612015 
Stéphane Fabris Engenharia Civil 12.1.1290 2.12812015 
Kelly Marques e Silva Engenharia Civil 03.1.4077 2.14012015 
Vitor 	Pedroza 	da 	Silva 
Araújo  

Engenharia Civil 12.2.1621 2.15712015 

Diego Gusmão Rabelo Engenharia de 
Controle e 
Automação  

13.2.1803 5412015 

Maria Elisa Martins Moraes Engenharia 
Geológica  

08.2.1187 2.04312015 

Rafael Alves Fagundes Estatística 10.2.4169 2.21412015 
Sílvio deAssis Mamédio Farmácia 11.2.2043 10112015 
Rafaela 	Rodrigues 	do 
Carmo Guimarães  

Farmácia 12.1.2989 1.95812015 

Lisandra 	Moraes 	de 
Carvalho  

Farmácia 13.2.2359 2.07712015 

Jordano Augusto Carvalho 
Sousa  

Farmácia 09.1.2128 2.14912015 

David Mansur Pinheiro Farmácia 14.2.5961 2.18612015 
Sandro Aparecido Fermino Farmácia 11.2.2097 2.19012015 
Cíntia Cristina de Carvalho Farmácia 10.2.4072 2.27412015 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000- Ouro Preto - MG 
Hornepage: 	.ufop.br - email: socreitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 



S 	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

1 Camila 	Fernanda 	Weítzel Farmácia 14.1.2167 2.27812015 
Teixeira  
Vitor dos Santos Silva Física 14.1.4267 2.05212015 
Flávia Mariana da Silva Jornalismo 10.2.3129 2.23412015 
Ana 	Cláudia 	Comes 	da Jornalismo 13.2.9722 2.27912015 
Silva  
Caio 	César 	de 	Souza Jornalismo 11.2.3103 2.30012015 
Gomes  
Marina Coutinho lbba Jornalismo 10.1.3106 2.31112015 
Amanda Cristina Comes de Letras - Licenciatura 13.1.9114 2.22612015 
Almeida em Língua 

Portuguesa  
Luiz 	Ricardo 	Mokfa Medicina 12.2.2044 2.20712015 
Nogueira  
Aline Mapa Barbosa Química - 12.2.4254 2.14112015 

Licenciatura  
Anna Karolina Barbosa de Serviço Social 14.2.9890 2.05512015 
Lima Alvarez 
Karen 	Cristina 	Barroso Serviço Social 09.2.3328 2.30712015 
Amormino 
Angelo Barros Machado de Sistemas de 09.1.8069 3.79012015 
Castro Alves Informação  
Geraldo Henrique Duarte Sistemas de 12.2.8387 3.79512015 

Informação  
Amanda 	de 	Oliveira Turismo 10.1.6126 2.24112015 
Teixeira 
Raíssa 	Natyelle 	Coralina Turismo 13.2.6565 2.25712015 
Dias  
José Renato Alves Júnior Turismo 09.1.6168 2.26612015 
Camila 	de 	Oliveira Turismo 08.2.6103 2.27612015 
Evangelista  
Ronaldo Vitôrio de Oliveira Turismo 10.2.6189 2.28212015 
Emília Santos da Costa Turismo 10.1.6179 2.29912015 
Lorena Alves Drumond Turismo 11.1.6165 2.30112015 

EMBoletimde
RetificaÇãO 

	 Ouro Preto, em 06 de novembro de 2015. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

Prof. Marcone .Jamilson Freitas Souza 
DATA &oJ..LL/alS 	 Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 . Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC 
I-Iomepage: www.ufop.br  - eniail: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 226 


